INSPECTORATUL GENERAL AL POLIŢIEI

Direcţia de Poliţie a UTA Găgăuzia

Inspectoratul de Poliţie Comrat

MD 3805, or. Comrat, str. Tretiacov №20, tel. (373-298) 2-57-95, fax. (373-298) 2-29-80,
e-mail: ip_comrat@igp.gov.md

№5559 от «29» мая 2018 г.

     Начальнику УП АТО Гагаузии
     главному комиссару
     Чеботару И.Г.

 Уважаемый Иван Георгиевич,

В соответствии с Рапортом представителей Консилиума по

предупреждению пыток о результатах проведённой 08.05.2018 г. проверки
деятельности ИВС ИП Комрат было указано на:

- нарушение требований относительно питания лиц, содержащихся в
ИВС. В ИП Комрат задержанные и арестованные лица получают питание
один раз в обед, когда, в соответствии с нормами, необходимо трёх разовое
питание;

- не соответствие требованиям, обустройство комнаты для
медицинского осмотра (отсутствие умывальника, естественного освещения);

- отсутствие у полицейского персонала необходимого инвентаря для
осуществления досмотра задержанных/арестованных ВИЧ-больных и
больных туберкулёзом (резиновые медицинские перчатки и респираторы).

Так же было указано на содержание в ИВС арестованных/задержанных
более 72 часов, что противоречит законным требованиям. Мотив содержания
свыше 72 часов – нехватка горючего для осуществления этапирований.

Исходя из изложенного, просим Вас выделить денежные средства для
устранения указанных недостатков.

   С уважением,

Начальник ИП Комрат
ведущий комиссар       (подписано)                       Николай ТОМАЙЛЫ

исп.: Митиогло Н.
тел.: 078988006

mailto:ip_comrat@igp.gov.md